
 
27 апреля 2017 года № 57 

 

 О внесении изменений в статью 14 Положения об Управлении 

муниципальных инспекций Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.05.2017 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 

26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля", решением Думы города Костромы от 01 марта 2017 года  

№ 31 "Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля на 

территории города Костромы и органов местного самоуправления города Костромы, 

уполномоченных на их осуществление", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 14 Положения об Управлении муниципальных инспекций 

Администрации города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы 

от 05 сентября 2013 года № 126 (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 30 января 2014 года № 8, от 24 апреля 2015 года № 80, от 

29 октября 2015 года № 222, от 01 марта 2017 года № 26), следующие изменения: 

1) часть 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Управление от имени Администрации города Костромы осуществляет 

формирование и ведение перечня видов муниципального контроля на территории 

города Костромы и органов местного самоуправления города Костромы, 

уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень), в соответствии с 

решением Думы города Костромы, исполняя следующие полномочия: 

- осуществляет сбор информации от отраслевых (функциональных) органов 

Администрации, уполномоченных на осуществление соответствующего вида 

муниципального контроля; 

- осуществляет проверку представленной отраслевыми (функциональными) 

органами Администрации информации на предмет соответствия действующему 

законодательству Российской Федерации и Костромской области, муниципальным 

правовым актам города Костромы, при необходимости вносит изменения в сведения, 

содержащиеся в Перечне; 

- обеспечивает первоначальное размещение Перечня и актуализированной 

информации, содержащейся в Перечне, на официальном сайте Администрации 

города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"."; 

2) дополнить частью 4 следующего содержания: 

"4. Управление реализует иные полномочия в установленных частью 1 статьи 



2 

2 настоящего Положения сферах деятельности, если они предусмотрены 

законодательством Российской Федерации, Костромской области, муниципальными 

правовыми актами города Костромы и не отнесены к компетенции иных органов или 

должностных лиц.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


